SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2022/00131 Publicação Diária - Data: 09/08/2022

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00204, de 8 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL, VICE-DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR
PERMANENTE DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e

CONSIDERANDO os termos da , de 21 de julho de 2022.JFES-POR-2022/00075

CONSIDERANDO o despacho nº JFES-DES-2022/14924.

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00196, de 01 de agosto de
2022 e  a Escala de Sobreaviso dos Agentes da Polícia Judicial do  ESTABELECER mês de

, conforme planilha abaixo, tendo em vista os termos do despacho nº JFES-DES-AGOSTO de 2022
2022/14924, que comunica a ausência do servidor HÉLIO DE CASTRO TEIXEIRA JÚNIOR,
matrícula 15086, por motivo de licença médica, referente ao período de 04 a  (JFES-17/08/2022
PGP-2022/00462).

ESCALA DE SOBREAVISO REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2022:

06/08/2022 (08 ÀS 18) LUIZ FERNANDO EDNO BORGO

07/08/2022 (08 ÀS 18) LUIZ FERNANDO EDNO BORGO

11/08/2022 (08 ÀS 18) WELDO FREIRES SAULO TANAN

13/08/2022 (08 ÀS 18) WELDO FREIRES SAULO TANAN

14/08/2022 (08 ÀS 18) WELDO FREIRES SAULO TANAN

20/08/2022 (08 ÀS 18) ANTÕNIO DRUMOND LUIZ BARROSO

21/08/2022 (08 ÀS 18) ANTÔNIO DRUMOND LUIZ BARROSO

27/08/2022 (08 ÀS 18) RENATO PUZIOL JÚLIO GADIOLLI

28/08/2022 (08 ÀS 18) RENATO PUZIOL JÚLIO GADIOLLI

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Vice-Diretor do Foro

JF
E

S
B

IE
20

22
00

13
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3507822-313 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3507822-313

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00131 de 09/08/22

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00205, de 9 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL VICE-DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR
PERMANENTE DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) , ANALISTAGILSÉA MARTINS SOARES
JUDICIÁRIA, matrícula 10086, da função comissionada de SUPERVISORA (FC-05) do(a)
SEÇÃO DE ARQUIVO E DEPÓSITO JUDICIAL, para a qual foi designado(a) por meio da
PORTARIA Nº 301/DF, de , 23/03/2009 com efeitos a partir de .09/08/2022

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Vice-Diretor do Foro

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 9 de agosto de 2022
Número do processo JFES-EOF-2022/00215

Nome do proponente Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Carlos Chaves Damásio

Cargo/Função do proposto Analista Judiciário/Engenharia Civil/Diretor de Divisão

Matrícula do proposto ES10192

Serviço/Atividade Acompanhar início de serviços contratados

Nome da entidade Subseção de Cachoeiro de Itapimirim

Local da entidade Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento 08/08/2022

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 720,38

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 318,82

Ordenador de despesas Fernando Cesar Baptista de Mattos

Dedução de auxílio-alimentação R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 9 de agosto de 2022

JF
E

S
B

IE
20

22
00

13
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3507822-313 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3507822-313

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00131 de 09/08/22

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Número do processo JFES-EOF-2022/00214

Nome do proponente Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Carlos Alberto Moura Nico

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES15013

Serviço/Atividade Acompanhar início de serviços contratados

Nome da entidade Subseção de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento 08/08/2022

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 294,70

Ordenador de despesas Fernando Cesar Baptista de Mattos

Dedução de auxílio-alimentação R$ 0,00

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
Juiz Federal - Diretor do Foro

Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2022/00131 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

22
00

13
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3507822-313 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3507822-313

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2022/00131-A